
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

  

  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

1 

 

PORTARIA Nº 13.060/2023 

 

PRORROGA PRAZO DE AMPLIAÇÃO DE 

JORNADA DE TRABALHO DE SERVIDORES. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando, o disposto no § 1º do art. 6º, e no § 3º do art. 7º da Lei Complementar 

nº 61 de 01/10/2009 – Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos - Quadros Setoriais da 

Administração e da Saúde e; 

Considerando, o disposto no § 1º do art. 22, e no § 2º do art. 23 da Lei Complementar 

nº 62 de 01/10/2009 – Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Educação e; 

Considerando a necessidade de prorrogação do prazo da ampliação da jornada de 

trabalho dos servidores.  

RESOLVE 

 

Art. 1º - Prorrogar o prazo de ampliação de jornada de trabalho concedida à servidora 

abaixo relacionada, no período de 01 a 31/10/2023:  

RESP NOME CARGO AMPLIAÇÃO EM: 

05550 VIVILIA FERREIRA DE AVILA FIGUEIREDO Educador Físico 
100% da Jornada 

Normal 

 

Art. 2º - Prorrogar o prazo de ampliação de jornada de trabalho concedida aos 

servidores abaixo relacionados, no período de 01/10 a 22/12/2023:  

RESP NOME CARGO AMPLIAÇÃO EM: 

05078 ADRIANA APARECIDA CORTES OLIVEIRA 
Professor P2 - 

Matemática 
13 (treze) 

Aulas Semanais 

06242 ALESSANDRA MARQUES V. FERNANDES  Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

05160 CINTIA NATALLE DE FARIA Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

05236 FABIANO AFONSO SILVA 
Professor P2 - Ensino 

Religioso 
05 (cinco) 

Aulas Semanais 

05246 FLAVIA AURORA DA SILVA MAGALHAES Professor P1 
15 (quinze) 

Horas Semanais 

05999 GABRIELA APARECIDA RIBEIRO Professor P2 - Xadrez 
02 (duas) 

Aulas Semanais 

05767 GERALDA CUNHA PONTES Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

04751 GILSON MARCIO GARCIA 
Professor P2 - 

História 
04 (quatro) 

Aulas Semanais 

05283 IVETE APARECIDA DOS SANTOS Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 



      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

  

  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

2 

 

05645 JULIANA AMARAL CAIXETA MORAIS Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

05715 JUNIA ABADIA DOS REIS MORAIS Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

01895 KELY DINAMAR DA SILVA SOUZA Professor P1 
15 (quinze) 

Horas Semanais 

05332 LAZARA CRISTINA GONÇALVES RESLER Professor P1 
15 (quinze) 

Horas Semanais 

04994 LUCAS GERALDO BARROS 
Professor P2 - 

Ciências 

100% da Jornada 

Normal 

05362 LUCIANA DOLORES JERONIMO BORGES Professor P1 
15 (quinze) 

Horas Semanais 

04067 LUCIEDE ALMEIDA DE SIQUEIRA 
Professor Ensino 

Infantil 
100% da Jornada 

Normal 

05365 LUCIENE BEATRIZ BORGES MARTINS Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

05657 MARIA APARECIDA BELARMINO Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

04147 MERCIA ROMAO DE ANDRADE MAGALHAES 
Professor Ensino 

Infantil 

100% da Jornada 

Normal 

05982 SUELY DE ALMEIDA ROMAO SILVA 
Professor do Ensino 

Infantil 
100% da Jornada 

Normal 

05728 THAIS DE ALMEIDA GOMES Professor P1 
15 (quinze) 

Horas Semanais 

04264 VAGNER LUIS CAROSSA 
Professor P2 - 

História 
08 (oito) 

Aulas Semanais 

06417 VALERIA HELENA SOUZA Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

05969 VALMIR AVELINO DE ARAUJO 
Professor P1 - 

Educação Física 
03 (três) 

Horas Semanais 

05541 VANDERLI ALVES DE ALMEIDA NUNES  Professor P1 
100% da Jornada 

Normal 

 

Art. 3º - Prorrogar o prazo de ampliação de jornada de trabalho concedida aos 

servidores abaixo relacionados, no período de 01/10 a 31/12/2023:  

RESP NOME CARGO AMPLIAÇÃO EM: 

03790 ALDERICO CAETANO DE OLIVEIRA Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

06708 AMANDA CRISTINA SILVA  Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04371 ANA KEILA BORGES GARCIA MARQUEZ Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04382 BETHANIA MOTTA MARTINS SANTOS Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04410 DEISE DE MELO SILVA LEMOS SILVEIRA Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

03918 EUGENIO SERGIO ROCHA Arquiteto 
07:30 (sete horas e trinta 

minutos) Semanais 

03925 FABIANA MACHADO OLIVEIRA Nutricionista 
10 (dez) 

Horas Semanais 

03928 FABIO TADEU FERREIRA NUNES 
Médico Especialista - 

Ginecologia 
100% da Jornada 

Normal 

04438 FERNANDA SOARES SIQUEIRA BLAYNE Odontólogo  
100% da Jornada 

Normal 

05057 HELIDA SILVA HOOPER REIS Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04491 KAROLINE WELLEN DE CARVALHO Advogado 
17:30 (dezessete horas e 

trinta minutos) Semanais 



      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

  

  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

3 

 

06537 KELLE APARECIDA PEREIRA  Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

06545 LORENA DOS SANTOS COSTA Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04521 MARIA DA CONSOLACAO CARVALHO LUCAS Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04127 MARIA SALETE SOARES CARNEIRO 
Médico Especialista - 

Pediatria 
100% da Jornada 

Normal 

06803 PEDRO HENRIQUE REZENDE DOS REIS  Educador Físico 
100% da Jornada 

Normal 

04560 RAFAEL PIMENTA MOTA Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

04211 RODRIGO TEOFILO TAVARES 
Médico Especialista - 

Ginecologia 
50% da Jornada  

Normal 

05484 ROGERIO ABRAO FURTADO 
Médico Especialista - 

Radiologia 
100% da Jornada 

Normal 

06578 THOMAZ JOSE MARRA DE AQUINO  
Médico Especialista - 

Otorrinolaringologia 

100% da Jornada 

Normal 

05568 ULISSES DE OLIVEIRA SIMOES Advogado 
100% da Jornada 

Normal  

06581 VICTOR BONAGAMBA CASSUCCI Odontólogo 
100% da Jornada 

Normal 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 29 de setembro de 2023. 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


